中 国 药 学 会
国药会〔2016〕4 号
[image: image1.jpg])
W,

关于举办中国药学会第三届药物检测质量 管理学术研讨会的通知（第一轮）
各有关单位：
中国药学会第三届药物检测质量管理学术研讨会拟于
2016 年 6 月-7 月在浙江省宁波市召开。会议将邀请国内外著
名专家就药物检测领域质量管理研究进展作特邀报告，并与
从事质量管理的同行进行学术交流，现将有关事宜通知如下。
一、征文及评奖
1．征文范围：仿制药质量一致性评价、食品药品第三方
检测平台建设、实验室质量管理体系建设、检验方法转移确
认验证、信息化在质量管理的应用、仪器设备及数据完整性、
实验室认证认可、药物检测过程质量控制规范研究、统计分
析在质量管理的应用等。论文要求立题明确、条理清晰、实
验方法科学、具有创新性和前瞻性，且未在科技期刊公开发
表。
2．征文要求：面向各级药检机构、医药企业、高等院校、
科研院所、医疗机构等从事药物检测质量管理人员；论文格
式请参照《中国药学杂志》，应征论文字数限 3000 字以内（包
括参考文献）。
3．论文评审：由我会组织专家评审合格的论文将收载在
论文集中，并遴选出 20 篇左右论文报告交流，参加优秀论
文评选。会议拟设一等奖 2 名、二等奖 4 名、三等奖 8 名，
奖励金额（含税）分别为 2000 元、1000 元、600 元，并为
获奖者颁发证书，获奖论文推荐在《中国药学杂志》、《药物
分析》、《中国药事》等期刊发表。
4．其他事项：请将论文电子稿以 Word 格式编辑后发至
maoxin@nifdc.org.cn，并注明参加第三届药物检测质量管理
学术研讨会稿件，文责自负。我们收到每篇稿件后，将及时
给作者邮件回复。
5．征文截止日期：2016 年 4 月 30 日。
二、学分证书
授予参会代表中国药学会继续教育学分 4 分。
三、收费标准
1．会议费

注册类别
	2016 年 4 月 30 日前汇款
	报到现场注册

	学生代表
	700 元/人
	900 元/人

	其他代表
	1000 元/人
	1200 元/人

住宿费自理，请各位代表届时与酒店直接结算并开发票。
2．缴纳会议费方式
（1）电汇方式：收款单位：中国药学会；开户行：中国
银行总行营业部；帐号：778350009320。电汇方式如果无法
添加附言，请通过电子邮件或传真，告知汇款人姓名、单位
等详细情况，以便于确认款项归属。
（2）邮局汇款方式：收款单位：中国药学会。汇款单请
务必注明第三届药物检测会议费、姓名和单位全称。
四、报名方式
1．传真、电子邮件报名均可：请将回执表（请见附件）
传真或发送电子邮件(maoxin@nifdc.org.cn)至中国药学会学
术部，务请注明详细地址和邮编，便于邮寄发票和第二轮会
议通知。
2．欢迎香港、澳门、台湾和海外归国人员参会。
3．截止日期：2016 年 4 月 30 日。
五、联系方式
1．中国药学会学术部：朱凤昌
孙文虹
地址：北京市朝阳区东三环中路 39 号，建外 SOHO 九号
楼 18 层 1802 室

邮编：100022
电话：010-58699280-819/820
传真：010-58694812
E-mail：yxhxsb@vip.163.com
2．中国食品药品检定研究院：毛歆
邮编：100050
电话：010-67095787
传真：010-67019474
E-mail：maoxin@nifdc.org.cn
六、会议查询
本次会议具体时间和地点，请参见 2016 年 4 月底发出的 第二轮通知。可从中国药学会网站（www.cpa.org.cn）查询 会议情况。
附件：第三届药物检测质量管理学术研讨会报名回执表

中国药学会
2016 年 1 月 4 日
抄送: 理事长、副理事长

中国药学会
2016 年 1 月 4 日印发

附件：
第三届药物检测质量管理学术研讨会报名回执表
（请正楷填写）

	姓名
	性别

	职务
	民族

单位名称

详细地址

	邮政编码
	E－mail

	单位电话
	手机

备注：请将此表 2016 年 4 月 30 日前发 E-mail 至
maoxin@nifdc.org.cn